
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 имени А.А. ВОЛОШИНОВОЙ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ  РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

                                                                ПРИКАЗ 

 

от «__09_»__02__2024г.                           г. Симферополь                                      № _68___ 

Об  ознакомлении с Порядком   

проведения ГИА  в 2024г. 

 

 

 В соответствии Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования от 04.04.2023 № 233/552,, во исполнение приказа Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 11.10.2023 г. № 1722 «О регистрации участников государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования в Республике 

Крым в 2023/2024 учебном году»,  приказа управления образования от  17.10.2023 № 627 «О 

регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в городе Симферополе в 2023/2024 учебном году», письма ГКУ РК 

«ЦОМКО» от 07.02.2024 № 136/04-07 с целью организации регистрации участников 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования (далее – ГИА-11) в МБОУ  «СОШ № 8 им. А.А.Волошиновой» в 2023/2024 уч.г., с 

целью  организованного проведения ГИА-2024 в форме ЕГЭ, ГВЭ и ОГЭ в 11 и 9 классах, 

ознакомления учащихся и их родителей (законных представителей) с правилами проведения 

экзаменов в 2024 году, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Классным  руководителям 9, 11 классов Александровой Т.Н., Абдуллаевой Л.Т., 

Варгановой С.А., Жук Н.В.: 

1.1. Проводить классные часы и родительские собрания, посвященные вопросам 

подготовки к ГИА. Срок –  в течение учебного года. 

1.2. Обеспечить явку обучающихся и их родителей (законных представителей) на 

вышеуказанные мероприятия. 

2. Заместителям директора по УВР Кочубей Н.Б., Малаховой И.Ю.: 

2.1. В срок до 18.02.2024г.  на классных часах и родительских собраниях 

ознакомить участников ГИА-2024 (обучающихся 9, 11-х классов, экстернов), а 

также их родителей (законных представителей) с Памяткой о правилах 

проведения государственной итоговой аттестации в 2024 году под подпись. 

2.2. В случае отсутствия обучающегося или его родителей на собраниях и 

классных часах обеспечить ознакомление с Памяткой в другие сроки (февраль 

2024). 

2.3. Отчет о проведении ознакомления участников ГИА- 2024 с Памяткой 

предоставить в ИМЦ по прилагаемой форме (приложение 3,4) в срок до 

20.02.2024. 

2.4. Хранить подписанные учащимися и их родителями (законами 

представителями) памятки вместе с заявлениями на участие в ГИА-2024. 

3. Ответственному за работу школьного сайта Валуевой А.А. разместить данные 

Памятки на официальном сайте школы. Срок – февраль 2024г. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор МБОУ «СОШ № 8 им.А.А.Волошиновой»                                      О.В.Гутянко 


